湖南省第七次全国人口普查领导小组办公室

湖南省第七次全国人口普查领导小组办公室
关于印发《户口清查工作需要解决的几个问题及要求》的通知

各市州人口普查领导小组办公室:
为做好我省人口普查户口清查工作，省人普办业务组制定《户口清查工作需要解决的几个问题及要求》,现印发给你们，请遵照要求执行。
联系人：赵宏，联系电话：0731-82220515。

湖南省第七次全国人口普查
领导小组办公室
                              2020年7月1日
- 2 -
- 1 -

户口清查工作需要解决的几个问题及要求

一、解决公安户籍地址与行政区划不匹配的问题。由于历史原因，公安户籍记录上的村（社区）名称与现行的行政区划不完全一致的，要通过公安户口整顿，动员各村（社区）普查人员根据公安户籍记录逐村（社区）逐人进行核对与匹配。务必将各县区的户籍人口对应到实际的村（社区）中，确保普查中不遗漏户籍人口，实现“见户就登”。
二、提前摸清各村（社区）的空挂、寄挂、户籍外出人员的身份户籍信息。空挂、寄挂、户籍外出人员的流向是普查的难点，摸清相关人员身份户籍信息，是查清相关人员去向的前提，届时将通过部门行政记录汇总外出人员信息。要通过户口整顿工作，详细记录汇总相关人员信息。
三、掌握出生人口、死亡人口、流入人口（暂住人口）等基本情况。以公安户口整顿为基础，结合其他部门行政记录，重点查清本地出生未上户、死亡未销户及流入人口数量、分布等情况。
四、提前记录个人身份证号码及相关户籍情况。公安户口整顿中公安派出所以村（居）委会为单位，将户籍人口名册移交给具有管辖权的社区民警、驻村辅警，村（居）委会普查机构应积极配合户口整顿工作，提前获取辖区内个人（包括身份证号码在内）的相关户籍信息，确保身份证号码及相关情况的准确掌握。
五、工作要求
各市州人普办要周密部署，明确责任，抓好落实，尽量与公安户口整顿工作同步进行。于9月11日前将相关数据通过联网直报平台上报省人普办。具体表格详见附件。

附件：户籍清查汇总表
      户籍外出人员明细表

[bookmark: _GoBack]

附件
表1 户籍清查汇总表
[image: ]

 表2 户籍外出人员明细表
[image: ]
image1.png
ORI :
1. PESMEA ISR A RO T BRI A EAD

2¢ BEAD (AREEAD : BRASEFORERNTRSZ . 8, ERMBEKEEEN EHAD.

FHEBEILLAR
s A
FEAD | o | rm AT
P # BE | ZiAD
pepet g | A | D |1 mEPEmES 2 2PETSME [ REET

image2.png
FEESNHARBEE

FEER %3
%S | mE | 4 | spiIse | EHAEE
THkm| B P t [
T -

1

2]

3]

4|

5

6]

i

8|

9|

10,

F—FERSHI-1. 1-2, 1-3+